
SETTORE CULTURA, SERVIZI E BENI 
COMUNI 
Servizio: POLITICHE EDUCATIVE

Proposta n. 177 del 01/02/2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 164 del 01/02/2019

OGGETTO:
RIMBORSO UTENTI SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dall’art. 107 co 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del 
D.Lgs. 267 del 185/08/2000, dall’art. 53 dello Statuto Comunale, e dell’art. 22 del vigente 
regolamento di contabilità;

Viste:

- la delibera di C.C. n.  53 del  26.09.2018 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2019-2021 e la delibera di C.C. n. 81 del 19.12.2018 con la  
quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
2019 - 2021;
-  la delibera di  C.C. n.  89 del  19.12.2018 con la quale sono stati  approvati  il Bilancio 

di Previsione Finanziario 2019-2021 e i relativi allegati predisposti ai sensi del D.L.gs 
118/2011 e del D.Lgs 267/2000; 

-  la delibera di  G.C. n. 3 del 08.01.2019 con la quale è stato approvato il  piano della 
performance 2019 – 2021 e il piano esecutivo di gestione 2019 - 2021 comprensivo del 
piano dettagliato degli obiettivi.

Premesso:

 Che nel  periodo settembre/dicembre-2018 dell’anno scolastico  2018/19,  sono state 
accertate posizioni di utenti che,  iscritti al servizio di refezione scolastica fornito dal 
Servizio Politiche educative, hanno effettuato pagamenti superiori a quanto dovuto e 
per i quali si rende necessario provvedere  al rimborso;

 Che  sulla  base  dell’elenco  predisposto  dal  Servizio  ed  allegato  alla  presente, 
depositato agli atti del Servizio Politiche Educative, risulta n. 1 posizioni per una spesa 
complessiva di € 60,50;

                
 che dalle risultanze agli atti, è stata verificata la fondatezza del diritto al rimborso di 
quanto non dovuto all’Ente;



 che  il  mancato  rimborso  delle  somme  addebitate  e  non  dovute  a  questo  Ente 
costituirebbe arricchimento indebito;

Ritenuto di provvedere in merito;

Dato atto che la spesa di cui trattasi, non è soggetta alla normativa sulla tracciabilità;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente 
regolamento comunale sui controlli interni;

dato atto: 

- che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 
pagamenti, conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

 

- che, come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826 , della Legge n. 145  del 30 dicembre 
2018  (Legge  di  Bilancio  2019),  gli  impegni  di  spesa  assunti  con  il  presente  provvedimento 
consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, secondo il prospetto di 
cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;  

DETERMINA

1. di rimborsare le somme spettanti agli utenti, in premessa individuati, per gli importi 

necessari, come risultante dall’allegato prospetto,  depositato agli atti del Servizio 
Politiche Educative, per una spesa complessiva di € 60,50;

2. di impegnare la spesa con imputazione al cap. 04061.04.149409001 del bilancio 
2019;

3. di liquidare e pagare tali  rimborsi all’esecutività del presente atto;

di dare atto che il termine previsto per la scadenza del pagamento è il 31/12/2019. 

La Dirigente 

Daniela Poggiali / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


